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Nyt fra ledelsen 

Så blev ”Hørup Haveforening 2024” stiftet - tak til de foreløbig 17 

medlemmer. Foreningen vil gøre det økonomisk muligt at indrette 

smukke haver omkring Hørup Plejecenter, så mange får lyst til at 

færdes udendørs, udforske omgivelserne og bringe sanser og 

bevægelse i spil i langt højere grad end tilfældet er i dag. Referatet 

fra generalforsamlingen ligger bagest i denne husavis, og skulle flere 

have lyst at blive medlemmer, så er I hjertens velkommen. 

Medlemskab er gratis. Den nyvalgte bestyrelse er allerede i fuld gang 

med at sætte arbejdsplanen for det kommende år. 

 

Vi har stemt ved flere valg i denne tid: Den 27. maj blev 

stemmeurnerne sat op på Hørup Plejecenter, så beboere på 

plejecenteret, Askerøj og brugere af daghjemmet kunne brevstemme 

til Europa-Parlamentsvalget. På den dag blev der – selvfølgelig – 

serveret valgflæsk til middag     . 

 

Endelig er der valgt et nyt beboer- og pårørenderåd, og det fejrer vi 

til valgfest lørdag d. 8. juni kl. 14-16. Der serveres kaffe og lagkage, 

vi synger, og Ulla spiller til. Birthe og Henning giver oplæg om 

beboer- og pårørenderådets arbejde og opgaver, suppleret af Poul. 

Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag! 

 

Venlig hilsen 

Ulla Pedersen, plejecenterleder 

ulpd@sonderborg.dk, mobil 27 90 55 29 

mailto:ulpd@sonderborg.dk
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Fantastiske blomstergaver 

I forbindelse med Mors Dag blev Hørup Plejecenter betænkt med 

blomster til vores opholdsstuer fra vores gode venner i Hertug 

Blomster, Augustenborg, og Blomstertorvet, Gråsten. Sikke skønne 

farver og dufte – en stor tak til blomsterforretningerne for at tænke 

på os! 
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Sommer i luften 

I løbet af maj steg temperaturen betragteligt, og solen skinnede. Hen 

over pinsen blev det nærmest sommer, og hvad er så bedre end at 

finde sommerkjolerne frem og lufte dem? Her ses to skønne damer 

på Nord i sommerskrud. 

 

En lille historie 

To mænd fra Majbøl var inde og se ringridning Sønderborg, og de fik 

sig en del at drikke i løbet af dagen. Da de skulle hjem, hentede de 

bilen på parkeringspladsen bag rådhuset. Det regnede kraftigt, men 

det betød jo dog ikke så meget, syntes de, da de var kørende og 

dermed i tørvejr. Efter kort tid siger den ene mand bekymret: ”Ska’ 

do it ha’ æ viske’ i gang?”. Den anden svarer: ”Det bety’e it nove, æ 

har glemt mi’ brille”. 

(frit efter bogen ”Galgenhumor” af Bjarke Larsen) 



 

5 
 

Husavis Hørup Plejecenter, juni 2024 

Maj måneds brunch 

En gang om måneden er der dækket op til brunch i den store 

spisestue ved centralkøkkenet. Den dag bliver morgenmad og 

middag til et samlet måltid, og sikke mange lækre retter, som 

personalet i køkkenet disker op med.  

 

Alt lavet fra bunden, noget er koldt og noget varmt, frisk juice og 

masser af kaffe og te. Brunchen er altid godt besøgt af beboere og 

borgere i daghjemmet, og kan man af en eller anden grund ikke 

komme til brunch i spisestuen, så hjælper personalet med at bringe 

den lækre mad ud på afdelingerne til dem, som bliver hjemme. Tak 

til køkkenpersonalet for den skønne mad! 
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Øst har nu en ”klokken-otte-blomst” 

Beboerne på Øst har drøftet blomster, blandt andet var der nogle, 

som huskede at have set en ”klokken 8-blomst” i egne eller andres 

haver. Hvad er det så for en slags plante, og hvorfor hedder den 

sådan? 

 

Der blev sendt bud til plejecenterlederen, om der måtte indkøbes en 

sådan blomst til haven, og op til flere planter blev bestilt og ankom 

få dage senere. Øst’s herrer var ude og tilse, at planterne blev sat 

korrekt i jorden, og nu venter vi på, om der som lovet kommer 

blomster, der springer ud kl. 8 om aften. 

   Klokken 8-blomsterne er plantet 



 

7 
 

Husavis Hørup Plejecenter, juni 2024 

  Poul og Peter tilser klokken 8-blomsterne 

Tv-signalet er opdateret 

Tv-selskabet NORLYS var på besøg på plejecenteret i begyndelsen af 

maj for at hjælpe alle beboere over på fibernettet, idet den gamle 

antenneforbindelse skulle lukkes. Teknikerne kom forbi alle 

lejligheder og trak et kabel fra den gamle boks og over i en fiberboks 

på væggen. Dernæst lavede de en kanalsøgning, så der kom kanaler. 
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Tillykke med de 100 år til Christine! 

Hørup Plejecenters ældste beboer, Christine, som bor på Drejet, 

fejrede 100-års fødselsdag i maj måned med 48 gæster til frokost. 

Efterfølgende kom Sønderborgs borgmester på besøg, og han kunne 

imponeret konstatere, at fødselaren holder sig virkelig godt. Stort 

tillykke med de 100 år, Christine! 

 

Borgmesteren besøger Christine i anledningen af 100-års fødselsdagen 
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Guldbryllup 

Helle, som bor på Øst, og hendes mand Henning havde guldbryllup i 

maj måned. Helle tog til Sønderborg om morgenen, så 

guldbrudeparret kunne fejre det der, og egentlig var det parrets 

tanke, at der ikke skulle ske noget på Hørup Plejecenter i den 

forbindelse. Men en lille smule fik vi lov at fejre dem. Tillykke med 

de 50 års ægteskab! 

 

 

 Helle og Henning som guldbrudepar 
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På udflugt til havn og skov 

En varm dag forlod to mænd - vores elev Patrick og Arne fra Vest -

Hørup Plejecenter for at begive sig på en ekspedition. Der blev tanket 

op til turen i SuperBrugsen, hvor Arne fik sin første cola i 10 år og 

fik prøvet noget, han aldrig havde smagt før, nemlig de små kager, 

der hedder macarons. 

Arne har tidligere været aktiv i kajakklubben i Høruphav, så det blev 

næste stoppested. Der blev kigget på og kommenteret kajakker 

dernede. De to mænd holdt pause på kajkanten med indtagelse af 

kager og sodavand.  

 

Efterfølgende gik de to ind i skoven, helt ud til to shelters, som er 

udendørs overnatningssteder, som alle kan bruge. De to shelters hed 

”Spætten” og ”Uglen”. Så gik turen langsomt tilbage mod havnen og 

gennem Høruphav, hvor det blev til en god snak om de gamle huse, 

den gamle arkitektur og det dejlige vejr. Det blev også til en is på 

havnen, inden turen gik hjem til plejecenteret. En lang tur på næsten 

fem timer. 
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Hundebesøg på Syd 

Hvor skønt med besøg af en lille, blød og venligsindet hund! Sådan 

en lille stump vækker minder. 
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Eftermiddagshygge på Drejet 
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Dagplejebørn på besøg på Syd 

Der er liv og glade dage, når vores venner fra dagplejen er på 

besøg. Det giver smil, latter og masser af bevægelse. 
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Her kommer fatter med kost og spand… 

Den gamle danske schlager fra 1960, der blevet stort hit for 

sangerinden Raquel Rastenni, hed godt nok ”Her kommer mutter 

med kost og spand”. Men der er jo siden kommet ligeberettigelse 

mellem mænd og kvinder, så hvorfor ikke synge ”Her kommer fatter 

med kost og spand” for en gangs skyld?   

Det er altid kærkomment med en hjælpende hånd – og så har man 

fornøjelsen af at gøre noget sammen. Her er der gang i støvsugning 

på Vest, hvor beboer og personale hjælpes ad. 
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Hundeven på Øst 

Hyggeligt med besøgshunden, der kom forbi i Øst-huset. Herta havde 

god kontakt til den, og hun syntes, det var synd for hunden, at den 

ikke måtte få kage. Så helt tilfældigt faldt der lidt kage ned på gulvet. 

Og lige så tilfældigt forsvandt kagen fra gulvet. Ingen ved, 

hvorhen……! 

 

Men en ting er sikkert: Der var evig kærlighed mellem de to i stuen. 
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Valg til Europa-Parlamentet 

Europa-Parlamentet er verdens eneste direkte valgte tvær-nationale 

forsamling og har medlemmer fra alle EU-landene. Danmark har 15 

repræsentanter i Europa-Parlamentet. 

 

Medlemmerne af Europa-Parlamentet er sammen med 

repræsentanter fra EU-landenes regeringer med til at bestemme nye 

love, der har indflydelse på alle aspekter af livet i EU, for eksempel 

støtte til økonomien, kampen mod fattigdom og klimaforandringer 

og forsøg på at opnå større sikkerhed. 

 

Der afholdes EU-valg hvert femte år, og på Hørup Plejecenter var der 

brevstemning d. 27. maj. Det var repræsentanter fra kommunens 

Borgerservice, som stod for, at alt gik rigtigt til, og vores 

stemmeboks var i flittig brug hele formiddagen. 
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Musikfestival i Mølleparken 

Den 29. maj kørte en busfuld af beboere og personale ind til 

Mølleparken i Sønderborg, hvor de frivillige i Mølleparkens 

plejecenter havde arrangeret musikfestival for alle kommunens 

plejecentre.  

Det var en hyggelig dag med god musik og lækker mad i alle 

afskygninger. Vi fik for eksempel vafler med is og syltetøj, popkorn, 

øl og sodavand. Og til frokost kom der hele to pølsevogne, som 

parkerede i parken og serverede både ringriderpølser, franske 

hotdogs og almindelige hotdogs med det hele.  
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Vi mødte flere undervejs, som vi kendte. For eksempel mødte Frede 

en god ven, som han har kendt i 50 år.  

 

Andre festivaldeltagere sad bare og ventede på at møde en god 

ven…. 
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Der var tilsyneladende også nogle festival deltagere, som var 

kommet dagen før, havde fået lidt for meget at drikke og nu ikke 

kunne komme i gang med dagen, fordi de sov rusen ud i deres 

telte…..  

Eller også var det bare for sjov, at der stak ben ud af telte her og 

der? Vi blev enige om, at det vist bare var dukker, som lå der og 

skabte stemning. Nogle kendte til at campere på Nordals Festival 

eller Roskilde Festival!  

Festligt og sjovt var det i hvert fald!       
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Stol på gymnastikken – det er godt! 

Hver anden tirsdag er der stolegymnastik i den store sal ved 

aktivitetscenteret. Det er det eneste sted, vi kan være, fordi der 

kommer så mange og vil være med. Lisbeth leder gymnastikken og 

er god til at få os til at arbejde med. Vi træner kroppen på alle mulige 

måder, og hjernetræning er der selvfølgelig også. Alle kan være med, 

og uanset hvor meget den enkelte kan klare, finder vi øvelser, der 

passer til hver og en. Tak til Lisbeth for den gode ledelse og til Abir 

for at hjælpe med at få det hele til at ske. Sig til personalet på din 

afdeling, hvis du gerne vil prøve at være med. 
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Besøg i Støvlen 

Støvlen ligger på Kær Vestermark tæt på Sønderborg. Den blev 

bygget ved den internationale spejderlejr i 2017, hvor mottoet var 

”Vi sætter spor". Støvlen er madpakkehus og udsigtstårn, og den 

sætter et meget stort skoaftryk. Den er nemlig 24 meter lang og 12 

meter høj! To af vores borgere gik helt op i toppen og kiggede ud, 

de var dog godt ømme i benene efter turen op ad trapperne.  
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Børnebesøg på Drejet 

Er der noget bedre, hvis man er en lille tumling, at sidde og putte 

sig ind til en sød voksen? Det synes vuggestuebørnene i hvert fald, 

når de er på besøg. 

Der snakkes og synges og hygges – her er det damerne på Drejet, 

som slet ikke kan stå for de små unger. 
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Aktiviteter i juni 2023 

Tirsdag 4. juni:  Erindringsdans i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 

Tirsdag 4. juni:  onsdagsfrokost på en tirsdag kl. 12.00. For 

kommunens pensionister. 

Torsdag 6. juni: Dyrskue på Dybbøl plejecenter kl. 14-16. For 

inviterede beboere og borgere i daghjemmet. 

Torsdag 6. juni:  Skubberne kl. 15.00-16.00. For inviterede 

beboere. 

Lørdag 8. juni: Valgfest beboer-pårørenderådet kl. 14.00-16.00. 

For beboere og pårørende. 

Tirsdag 11. juni: Gymnastik i aktivitetscentret kl. 10.30. For alle. 

Onsdag 12. juni:  Nørkle klub kl. 10.00-12.00 i daghjemmet. For 

beboere. 

Onsdag 12. juni: Brunch i spisesalen kl. 9-11. For beboere og 

daghjemmet. 

Torsdag 13. juni:  Gudstjeneste kl. 10.30 i aktivitetscentret. For 

alle. 

Torsdag 13. juni:  Skubberne kl. 15.00-16.00. For inviterede 

beboere. 

Tirsdag 18. juni: Erindringsdans i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 
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Onsdag 19. juni: Nørkle klub i daghjemmet kl. 10.00-12.00. For 

beboere.  

Torsdag 20. juni:  Skubberne kl. 15.00-16.00. For inviterede 

beboere. 

Fredag 21.juni:  Sankt Hans-fest i spisestuen kl. 11.30. For 

beboere, pårørende, daghjemsbrugere og 

personale. 

Tirsdag 25. juni: Gymnastik i aktivitetscentret kl. 10.30. For alle. 

Onsdag 26. juni:  Nørkle klub i daghjemmet kl. 10.00-12.00. For 

beboere. 

Torsdag 27. juni:  Gudstjeneste i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 

Torsdag 27. juni: Skubberne kl. 15.00-16.00. For inviterede 

beboere. 

 

Hertil kommer de ikke-planlagte aktiviteter og ture ud af huset 

Ret til ændringer forbeholdes 
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Månedens krydsord 

 
(bringes med tilladelse fra hyggeleg.dk) 
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Madplan juli 2023 
   
Lørdag 
 

1 Klarsuppe med kød og melboller, urter, ris og 
hjemmebagt flutes                                                             

Søndag 
 

2 Honning marineret skinke og flødekartofler 
Fløderand med hindbærsovs 

Mandag 
 

3 Medister med stuvede porrer og kartofler                                                              
Koldskål med bananer og kammerjunker 

Tirsdag 
Christiane 

4 Frikadeller med kartoffelsalat og grønsalat 
Jordbærgrød med fløde 

Onsdag 
Cathrine 

5 Millionbøf med kartoffelmos 
Chokoladebudding med vaniljesovs  

Torsdag 
Egon/Marie 

6 Gullasch og kartofler 
Æblegrød med fløde 

Fredag 
(Marie) 

7 Flæskesteg med skysovs, kartofler og rødkål 
Citronfromage med flødeskum 

Lørdag 8 Tunmousse med rejer og hjemmebagt flutes 
 

Søndag 9 Rullesteg med svesker, skysovs, kartofler og 
rødkål 
Kærnemælksfromage med jordbærsovs 

Mandag 
 

10 Rød curry med ris 
Appelsinsuppe med is 

Tirsdag 
 

11 Stegt fisk med persillesovs og kartofler 
Koldskål med kammerjunker 

Onsdag  12 Brunch 
 

Torsdag  
 

13 Snysk og paneret skinke 
Æble/stikkelsbærgrød med mælk 

Fredag  14 Hjertestroganoff med kartoffelmos 
Pandekager med syltetøj 

Lørdag 
Valdemars 
dag 

15 Middag sprød salat med laks, nye kartofler og 
mormor-dressing 
Aften: kartofler og sild på rugbrød 

Søndag 
 

16 Krebinetter med stuvede ærter/gulerødder og nye 
kartofler 
Vaffelis 
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Mandag 
 

17 Kalkuncuvette med paprikasovs og kartofler 
Jordbærsuppe med vaniljeis 

Tirsdag 
 

18 Stegt flæsk med persillesovs og kartofler 
Gulbudding med saftsovs 

Onsdag  
 

19 Blomkålsgratin og brasede kartofler 
Hindbærgrød med mælk 

Torsdag 
 

20 Farseret blomkål med brunsovs og kartofler 
Frugtsalat  

Fredag 
 

21 Grill pølser med kartoffelsalat og brød 
Vaffelis 

Lørdag 
 

22 Broccolitærte med salat 
Rabarber/jordbærgrød med mælk                            

Søndag  23 Kylling i rødvin med kartoffelmos og grønsager 
Ostelagkage  

Mandag  
Sankt 
Hans dag 

24 Sommergryde med kartofler  
Ferskner med makronfløde 

Tirsdag  25 Stegt fisk med hollandaisesovs og kartofler 
Sagovælling med kanelsukker 

Onsdag  26 Boller i persillesovs med kartofler 
Blåbær koldskål 

Torsdag 27 Vi laver mand ude på afdelingerne 
 

Fredag  28 Farsbrød med champinons/bacon, skysovs, 
kartofler 
Stikkelsbærgrød med mælk 

Lørdag  
Inge Marie 

29 Aspargessuppe med kødboller og flutes 

Søndag  30 Koteletter a la creme  
Blommetrifli  

 
 
Ret til ændringer forbeholdes 
 
Til alle retter serveres der altid grønsager, salat eller surt. 
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Beboer- og pårørenderådsmøde på Hørup Plejecenter 
 

 
Dato 15-05-2024 Kl. 13.30-14.30 

Sted Hørup Plejecenter, spisestuen v. køkkenet  

 Mødeleder Birte Sørensen 

Referent Ulla Pedersen 

Deltagere 

 

 

 

 

Fraværende 

Birte Sørensen, Poul Maribo Pedersen, Martin 

Madsen Lund, Åse Grau, Henning Elmholt, Dikte 

Carlsen, Jane Nicolai, Dorthe Vagner Kastrup, Viola 

Jonsson, Ulla Pedersen. 

 

Herdis Olsen 

 

 

 

Næste møde  12-09-2024 

 

 

 

Sagsfremstiller Birthe Sørensen  
Velkommen til det nye beboer- og pårørenderåd 

Beskrivelse af 

punktet 

Vi fortæller, hvordan et beboer- og pårørenderådsmøde foregår: 

- Dagsorden og referat 

- Punkter, der ønskes behandlet 

- Mødeleder og referent 

Mål  At byde velkommen og informere om, hvordan møder foregår. 

Konklusion/ 

beslutning 

Birthe ønskede det nye beboer- og pårørenderåd velkommen. Vi glæder 

os alle til samarbejdet. Birthe fortalte om, hvordan møderne foregår, og 

at punkter til dagsorden kan indleveres til hende eller Ulla. 

 

Ulla kom med en hilsen fra Jonna Hedegaard Jessen, som har været 

pårørenderepræsentant i rådet, men hvis mor døde i begyndelsen af 

maj, hvorfor hun stopper i rådet. Tak til Jonna for hendes godt!  

Jonna fortsætter som formand for ”Hørup Haveforening 2024”, så vi 

nyder fortsat glæde af hendes engagement på plejecenteret. 

 

 

Sagsfremstiller Birthe Sørensen  
Præsentationsrunde 

Beskrivelse af 

punktet 

Vi tager en runde, hvor alle kan fortælle, hvem de er. 

Mål  At vi lærer hinanden at kende 

Konklusion/ 

beslutning 

Alle fortalte lidt om sig selv. Der er stor lyst til at sidde med i rådet og 

give sin mening til kende. 
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Sagsfremstiller Ulla Pedersen  
Valg af formand og næstformand 

Beskrivelse af 

punktet 

Rådet skal konstituere sig ved at vælge en formand og næstformand.  

Der er mulighed for alle deltagere at stille op til de to poster. 

 

Til information: Birte har meddelt, at hun gerne genopstiller op som 

formand. Henning tilbyder at genopstille som næstformand. 

Mål  Udforme en dagsorden for det kommende valg og fordele opgaver 

Konklusion/ 

beslutning 

Birte blev genvalgt som formand og Henning som næstformand. De fik 

stor applaus for at ville fortsætte deres gode arbejde. 

 

 

Sagsfremstiller Ulla Pedersen  
Information om valgfesten  

Beskrivelse af 

punktet 

Vi holder valgfest for beboer- og pårørenderådet den 8. juni 2024 kl. 

14-16.  

Der serveres kaffe og lagkage, vi synger, og Ulla spiller til. Birthe og 

Henning giver oplæg om beboer- og pårørenderådets arbejde og 

opgaver, suppleret af Poul. 

 

Der er indbudt til festen i Husavisen for maj måned 2024. Ulla udsender 

desuden indbydelse til både beboere og pårørende. 

 

Mål  At være informeret om valgfesten 

Konklusion/ 

beslutning 

Vi talte om, at det er vigtigt at gøre reklame rundt om i huset for vores 

valgfest, som altid plejer at forløbe hyggeligt og med stor tilslutning. 

Åse nævnede, hvor vigtigt det er at være sammen med andre 

mennesker til gode aktiviteter – det får en til at føle sig godt tilpas. 

 

 

Sagsfremstiller Birte Sørensen  
Evt. 

Beskrivelse af 

punktet 

Opsamling af spørgsmål/kommentarer. 

Konklusion/ 

beslutning 

Dikte kom med et ønske om, at der på næste møde kommer et punkt 

om frivilligt arbejde på plejecenteret. Det tager Ulla og Birte med, når 

de udarbejder næste dagsorden. 

 

Vi havde en snak om, at det er vigtigt at snakke om, at man ikke skal 

være bange for at komme på plejehjem.  

 

Der var ros til køkkenet for den gode mad, de altid laver. 
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Referat fra Stiftende generalforsamling for 

oprettelse af  

Hørup Haveforening á 2024. 30.04.24. 

Deltagere:  

Poul Møller (Vest) og hustru Kirsten Petersen  

Hans Laugesen (Drejet) og hustru Tove Laugesen 

Jørn Carlsen (Syd) og hustru Dikte Carlsen  

Jørgen Overgaard Rasmussen (Vest) 

Helle Elmholt (Øst) og ægtefælle Henning Elmholt  

Margit Corydon (Drejet) og datter Lene Corydon  

Martin Lund Madsen (Syd) og datter Susanne Rasztar  

Kirsten Lind (datter til Louise Kjestine Hansen, Øst) 

Viola Jonsson (køkkenleder, Hørup Plejecenter) 

Simon Berg (teknisk service ansvarlig, Hørup Plejecenter) 

Ulla Pedersen (plejecenterleder, Hørup Plejecenter). 

Alle deltagere på nær Ulla Pedersen meldte sig ind i Hørup Haveforening á 

2024, ligeledes Jonna Hedegaard Jessen (datter til Frederikke Ahrndt, Øst), 

som var fraværende, men havde tilkendegivet ønsket om medlemskab. 

Foreningen starter således med 17 medlemmer. 

 

1. Valg af dirigent 

Ulla Pedersen, plejecenterleder, blev enstemmigt valgt til referent. Ulla bød 

velkommen og gik videre til næste punkt på dagsordenen. 

 

2. Valg af referent 

Lene Corydon blev enstemmigt valgt til referent. 

 

3. Redegørelse for baggrunden for stiftelsen af Hørup Haveforening á 

2024. 
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I efteråret 2023, blev der taget initiativ til at oprette en havegruppe. 

Baggrunden var ønsket om, at haverne omkring plejecentret bliver forbedret. 

Ønsket kom både fra beboere, pårørende og medarbejdere. På mødet blev der 

udarbejdet en ønskeliste for haverne, som herefter blev drøftet og uddybet i de 

enkelte bo enheder og på bruger/pårørenderådet. På det efterfølgende møde i 

havegruppen, blev det klart at det var nødvendigt med en overordnet 

haveplan. Der blev herefter udarbejdet en plan for området, samt et 

økonomisk overslag for implementering af planen.  

 

4. Forslag til vedtægter 

Lene Corydon gennemgik vedtægterne, punkt for punkt. 

Helle Elmholt bemærkede indledningsvist, at det ville have været godt, hvis 

vedtægterne var udleveret til alle sammen med indbydelsen, hvilket Lene gav 

hende ret i. 

Kirsten Lind foreslog en tilføjelse til beskrivelserne i vedtægterne, at haverne 

skal kunne bruges, fx til at plukke blomster og frugt og altså ikke kun være til 

skue. Dette bliver skrevet ind i formålene. 

Dikte Clausen foreslog en ændring i forhold til det gratis medlemskab, så et 

kontingent på fx 25 kr. pr. år kunne give større ejerskab til medlemskab.  

Simon Berg nævnede, at det kunne blive tungt administrativt for et forholdsvis 

lille beløb, idet foreningen ikke behøver midler til driften af fx møder, men kun 

til selve haveændringerne.  

Det besluttes, at det første års medlemskab er gratis, og at punktet om 

medlemsgebyr bringes op på generalforsamlingen om et år. 

 

5. Orientering om det fremtidige arbejde 

Den kommende bestyrelse vil efter mødet konstituere sig og dernæst gå i gang 

med at søge fonde. Der er brug for 2 millioner kroner til den haveplan, der 

foreligger. 

For at kunne søge fondsmidler, kræves et CVR-nummer, så det bliver første 

opgave for den nye bestyrelse. Næste store opgave er at søge midler til at 

implementere haveplanen. Selv om der er 5-6 mindre haveprojekter i planen, 

vælger vi at søge midler til hele haveplanen, så vi kan lave det hele på en 

gang. 
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Det blev til mødet drøftet, om tegningerne over de nye haver skal hænges op 

på alle afdelinger, så man kan snakke om dem der. Men stemningen var, at 

det skulle vente indtil arbejdet med fondsansøgningerne, er startet.  

Ulla Pedersen foreslog, at der kunne holdes et fællesmøde for beboere og 

pårørende, når bestyrelsen er klar til det, hvor tegningerne kunne fremvises og 

forklares. 

I forhold til haverne blev det slået fast, at ingen ”ejer” haverne, så alle må 

komme i alle haver. Nogle af haverummene vil være forbundet med stier, men 

det kan ikke lade sig gøre i alle tilfælde. Men haveplanerne vil give mere 

mulighed for at gå længere rundt end for nuværende. 

Det blev fortalt, at haveplanerne kun gælder Hørup Plejecenters eget 

jordstykke, og ikke boligforeningen Søbos arealer ned mod Sønder Landevej. 

Det kunne evt. være en etape to, når de 5-6 haveplaner er implementeret. 

 

6. Valg af foreningens bestyrelse 

Der skulle besættes fire poster i den nye foreningsbestyrelse: Formand, 

næstformand, kasserer og suppleant. Der var fire, som stillede op: Jonna 

Hedegaard Jessen, Henning Elmholt, Lene Corydon og Kirsten Lind. 

Bestyrelsen konstituerer sig inden for nærmeste fremtid og fordeler poster 

mellem sig. 

 

7. Valg af revisor 

Der var ingen forslag til revisor, hvor bestyrelsen arbejder videre for at finde 

en revisor inden næste generalforsamling. 

 

8. Eventuelt 

Dikte Clausen udtrykte stor respekt for, at der bruges kræfter på at skabe en 

flot have med stor værdi for beboere, pårørende og naboer. En stor 

anerkendelse og klapsalve til haveudvalget og den nye bestyrelse fra de 

fremmødte. 

 

Lene Corydon fortæller, at det bliver aktuelt at have en kommunikationsplan, 

der kan understøtte arbejdet med fondsansøgninger. Dette tager bestyrelsen 

med i arbejdsplanen.  

 


